
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : PIOVANI MATTEO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 996 del 11/08/2025

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO FOGNARIO 

GADDA DI LANGHIRANO" - CUP D92B24001870003" - APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E CER-

TIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

 IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA

VISTI:
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
 l’art.147-bis del  D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di  controlli  di  regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali;
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli enti locali;
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;
  l’art.41 dello Statuto ed il  Regolamento per l’ordinamento generale degli  uffici e dei 

servizi;
 l’atto di conferimento di responsabilità di E.Q. “Edilizia Scolastica” come da Determina 

Dirigenziale n. 555 del 13/05/2025;

DATO ATTO CHE:
 per il sottoscritto Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 

6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;
 il Responsabile Unico del Progetto (a far tempo dal 01/05/2025), Ing. Lucrezia Sacco, ha 

fornito apposita dichiarazione di assenza di conflitti di interessi ai sensi dell’art. 16 del 
D.Lgs. 36/2023;

RICHIAMATI:
 la delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2025 – 2027 e con cui sono stati contestualmente approvati il 
Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il 
programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025 - 2027;

Determina n. 996 del 11/08/2025 pag. 1/7

copia informatica per consultazione



 la delibera di  Consiglio n. 55 del 19/12/2024 con cui è stato approvato il  Bilancio di 
Previsione 2025 – 2027;

 il decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2025-2027;

 il decreto del Presidente n. 12 del 31.01.2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

 la delibera di Consiglio n. 1 del 11/02/2025 con cui è stata approvata la “I VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 ED AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027;

 il Decreto Presidenziale n. 24 del 03/03/2025 con cui è stato approvato il Riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi esercizio 2024 e conseguenti variazioni di bilancio;

 il  Rendiconto  della  gestione  2024  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.  11  del 
29/04/2025;

 le successive variazioni al bilancio di previsione 2025-2027, con particolare riferimento 
alla deliberazione di Consiglio n. 17 del 25/05/2025 con la quale è stato finanziato, con 
applicazione dell’avanzo disponibile, l’intervento di cui all’oggetto;

RICHIAMATI INOLTRE:
 lo  Statuto  dell’Ente,  approvato  con  Atto  dell'Assemblea  dei  Sindaci  n.1/2015  e 

successivamente modificato con Atto del medesimo organo n.1/2019;
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 il D.Lgs. 36/2023;

PREMESSO CHE:
 con  Decreto  Presidenziale  n.  225  del  04/12/2024  è  stato  approvato  il  Progetto  di 

Fattibilità  tecnico  Economico  per  la  “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTO 
FOGNARIO GADDA DI LANGHIRANO" - CUP D92B24001870003”; e contestualmente è 
stato nominato responsabile unico del progetto (RUP), l’Ing. Paola Cassinelli;

 con  D.D.  n.  1904  del  05/12/2024  è  stato  disposto  di  affidare  l’incarico  per  la 
progettazione esecutiva, ai sensi dell’art. 41, comma 8, del DLGS 36/2023, dei lavori di 
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTO  FOGNARIO  GADDA  DI  LANGHIRANO"  - 
CUP  D92B24001870003"  AFFIDAMENTO  INCARICO  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA”, 
all’ing. Lucrezia Sacco, funzionario tecnico della U.O. Edilizia Scolastica;

 con D.D. n. 1904 del 05/06/2024 è stato disposto di affidare l’incarico “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  IMPIANTO  FOGNARIO  GADDA  DI  LANGHIRANO"  -  CUP 
D92B24001870003  -  AFFIDAMENTO  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  CSP  E  CSE  - 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG B49321DFC7” all’ing. Simone Leoni;

 con Determinazione n.1996 del 10/12/2024 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei 
lavori  di  “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTO  FOGNARIO  GADDA  DI 
LANGHIRANO" - CUP D92B24001870003, di complessivi €102.685,00

 con Determinazione n.2085 del 10/12/2024 sono stati affidati i lavori di “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  IMPIANTO  FOGNARIO  GADDA  DI  LANGHIRANO"  -  CUP 
D92B24001870003  - CIG B4C830AE0B si è provveduto all’affidamento dei lavori alla 
ditta Euredil Srl progettazione costruzione consulenze tecniche e immobiliari con sede in 
Via A. Fratti 21/a, 43013 Langhirano (PR) C.F. - Partita I.V.A.: 01948190341, per un 
importo pari a 67.418,00 € oltre a incidenza della manodopera di € 21.050,60 e costi 
della sicurezza di € 473,01 non soggetti a ribasso), per un importo complessivo pari a € 
88.941,61 oltre Iva al 10% = 97.835,77 e un QTE seguito aggiudicazione:

DD 1996/24 DD 2085/24
A1 lavori a base d'asta 89.543,12 88.468,60 
A2 oneri della sicurezza 473,01 473,01 
A lavori a base di gara 90.016,13 88.941,61

Determina n. 996 del 11/08/2025 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



B1 imprevisti iva compresa -Anac - 
autorizzazioni 37,14 35,00 

B2 spese tecniche: DL, CSP, CSE, 
iva compresa 3.000,00   3.000,00 

B3 incentivi art. 113 DLGS 50/2016 630,11 630,11 
B4 iva10%  lavori A 9.001,61 8.894,16

B5 Lavori in economia da ribasso 
d'asta, iva compresa  1.184,12

B totale somme a disposizione 12.668,87 13.743,39 
C totale 102.685,00 102.685,00

 con Determinazione n.2087 del 17/12/2024 sono stati  affidati  i  lavori  in economia di 
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTO  FOGNARIO  GADDA  DI  LANGHIRANO"  - 
CUP D92B24001870003, per un importo complessivo pari a € 1076,00 € oltre a Iva al 
10%  =  1183,60  alla  ditta  F.lli  Mattace  Costruzioni  Srl  con  sede  in  Strada  della 
Roccavecchia 6 – San Secondo Parmense (PR) - C.F. - Partita I.V.A. 01971970346,

 con Determinazione n. 2120 del 20/12/2024 è stato approvato il GRUPPO DI LAVORO 
SOGGETTO ALL'INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 45 DEL D.LGS. N. 36/2023 E SS.MM.II., 
IMPEGNO DI SPESA.

 con Determinazione n. 27 del 20/01/2025 è stato affidato l’incarico di Direttore dei Lavori 
dei  lavori  di  “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTO  FOGNARIO  GADDA  DI 
LANGHIRANO" - CUP D92B24001870003, all’ing. Lucrezia Sacco, funzionario della U.O. 
Edilizia Scolastica

 in data 28/01/2025 sono stati consegnati i lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
IMPIANTO FOGNARIO GADDA DI LANGHIRANO" - CUP D92B24001870003, come risulta 
da relativo verbale conservato agli atti d’ufficio;

 In data 01/04/2025 con protocollo n°9555/2025 l’impresa affidataria ha comunicato il 
subcontratto alla Ditta Piovani Fratelli snc di Piovani Carlo & C. con sede a Langhirano 
(PR)  via  Cascinapiano,5/1  –  43013  Langhirano  (PR),  e  P.IVA  02020480345  per  un 
importo di € 1.600,00 compreso costi della sicurezza.;

 con DD n. 528 del 30/04/2025 e successiva integrazione DD n. 665 del 03/06/2025 si è 
provveduto alla modifica dell’incarico Responsabile Unico del Progetto per l’appalto in 
oggetto, individuato nella persona dell’Ing. Lucrezia Sacco, Funzionario Tecnico presso 
l’ufficio Edilizia Scolastica, Servizio Edilizia Scolastica e Manutenzione del Patrimonio;

CONSIDERATO CHE:
 in data 20/06/2025 è stato emesso Certificato di ultimazione dei lavori;

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE:
il Direttore dei Lavori ha trasmesso la seguente documentazione acquisita al prot. 20816 
DEL 08/07/2025:
o RELAZIONE A STRUTTURA ULTIMATA
o MUR A16-D10 - COMUNICAZIONE DI FINE LAVORI STRUTTURALI
o CONTABILITÀ FINALE
o CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
allegati alla presente da cui risulta:
o importo contrattuale, come da con DD n. 2085 del 17/12/2024, pari a 88.941,60 

oltre iva di legge pari ad € 8.894,16;
o importo contabilità finale pari ad 88.941,60 oltre iva di legge pari ad € 8.894,16;

RITENUTO:

Determina n. 996 del 11/08/2025 pag. 3/7

copia informatica per consultazione



 di dover prendere atto della fine lavori strutturale;
 di dover prendere atto della contabilità acquisita al prot.  20816 DEL 08/07/2025 ed 

approvare il  relativo certificato  di  pagamento rilasciato  dal  RUP dell’intervento,  Ing. 
Lucrezia Sacco;

 di dover approvare il certificato di regolare esecuzione;
 di dover liquidare credito all’impresa Euredil Srl progettazione costruzione consulenze 

tecniche e immobiliari con sede in Via A. Fratti 21/a, 43013 Langhirano (PR) C.F. - 
Partita I.V.A.: 01948190341, un importo pari a Euro 88.941,60 oltre iva di legge pari 
ad € 8.894,16

DATO ATTO CHE:
 il QTE finale dell’intervento risulta essere suddiviso come segue:

DD 1996/24 DD 2085/24 CRE differenza
A1 lavori a base d'asta 89.543,12 88.468,60 88.468,60 0,00  
A2 oneri della sicurezza 473,01 473,01 473,01 0,00  
A lavori a base di gara 90.016,13 88.941,61 88.941,61 0,00  

B1 imprevisti iva compresa 
-Anac - autorizzazioni 37,14 35,00 

35,00
0,00  

B2 spese tecniche: DL, CSP, 
CSE, iva compresa 3.000,00   3.000,00 

3.000,00
0,00  

B3 incentivi art. 113 DLGS 
50/2016 630,11 630,11 

630,11
0,00  

B4 iva10%  lavori A 9.001,61 8.894,16 8.894,16 0,00  

B5
Lavori in economia da 
ribasso d'asta, iva compresa  1.184,12

1.184,12
0,00  

B totale somme a disposizione 12.668,87 13.743,39 13.743,39 0,00  

C totale
102.685,00

102.685,0
0

102.685,00
0,00  

PRESO ATTO CHE:
 non si registrano economie sull’importo contrattuale di lavori principali;
 non si registrano economie sull’intero finanziamento;
 resta da liquidare all’impresa Euredil Srl progettazione costruzione consulenze tecniche e 

immobiliari con sede in Via A. Fratti 21/a, 43013 Langhirano (PR) C.F. - Partita I.V.A.: 
01948190341 un importo pari a Euro 88.941,60 oltre iva di legge pari ad € 8.894,16;

 l’importo  in  liquidazione  di  cui  sopra  è  comprensivo  della  quota  corrispondente  alla 
ritenuta per infortuni 0,5%, da corrispondere all'Impresa esecutrice a saldo di ogni suo 
avere, non essendosi concretizzati eventi che avrebbero portato alla riscossione;

 resta da liquidare l’importo di euro 2.364,44 oltre a cassa previdenziale e IVA di legge 
per un totale di euro 3.000,00 al coordinatore della sicurezza, ing. Simone Leoni Strada 
per  Parma 35/H3  -  43013  Pilastro  di  Langhirano  (PR)  -  C.F.  LNESMN79T01G337S - 
Partita I.V.A. 02430850343);

 resta da liquidare l’importo di euro di € 1.183,60 alla ditta F.lli Mattace Costruzioni Srl 
con sede in Strada della Roccavecchia 6 – San Secondo Parmense (PR) - C.F. - Partita 
I.V.A. 01971970346 

 resta da liquidare l’importo di 630,11 (al netto del 20%) a saldo quale incentivo di cui 
all’art. 113 del DLgs 50/20216, con successivo atto;

Visto  l’allegata  attestazione  rilasciata  dall’ente  Cassa  Edile  di  Parma,  relativamente  alla 
congruità  della  manodopera  della  ditta  Euredil  Srl  progettazione  costruzione  consulenze 
tecniche e immobiliari con sede in Via A. Fratti 21/a, 43013 Langhirano (PR) C.F. - Partita 
I.V.A.: 01948190341., ai sensi del Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali n. 
143 del 25 giugno 2021 e art. 29 comma 10 D.L. 02/03/2024, n. 19;

Determina n. 996 del 11/08/2025 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



VISTI:
 il  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 

Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato 
con atto del Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

 il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con 
atto D.P. n. 256 del 03/12/2020;

 il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. 
n. 229/2015;

 il regolamento di contabilità vigente, in particolare l’art. 28;
 il Decreto Presidenziale n. 263/2023 del 20/12/2023;
 il DM 49/2018;

DATO ATTO che il presente atto in questione riveste carattere gestionale e quindi di esclusiva 
competenza del dirigente responsabile;

DETERMINA

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
presente dispositivo;

DI PRENDERE ATTO della fine lavori strutturale allegata alla presente, redatta dall’ing. Lucrezia 
Sacco 

DI PRENDERE ATTO della relazione sul conto finale e del Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO FOGNARIO GADDA DI LANGHIRANO" - 
CUP D92B24001870003” sottoscritta  dal  direttore  dei  lavori   e RUP ing.  Lucrezia  Sacco e 
dall’impresa  esecutrice  Euredil  Srl,  allegati  alla  presente  dai  quali  risulta  il  credito  residuo 
all’impresa appaltatrice Euredil Srl progettazione costruzione consulenze tecniche e immobiliari 
con sede in Via A. Fratti 21/a, 43013 Langhirano (PR) C.F. - Partita I.V.A.: 01948190341, pari 
ad Euro 88.941,60 oltre iva di legge pari ad € 8.894,16= € 97.835,76 a saldo di ogni suo 
avere;

DI APPROVARE il seguente Quadro Tecnico Economico finale così determinato:

DD 1996/24 DD 2085/24 CRE differenza
A1 lavori a base d'asta 89.543,12 88.468,60 88.468,60 0,00  
A2 oneri della sicurezza 473,01 473,01 473,01 0,00  
A lavori a base di gara 90.016,13 88.941,61 88.941,61 0,00  

B1
imprevisti iva compresa 
-Anac - autorizzazioni 37,14 35,00 

35,00
0,00  

B2
spese tecniche: DL, CSP, 
CSE, iva compresa 3.000,00   3.000,00 

3.000,00
0,00  

B3
incentivi art. 113 DLGS 
50/2016 630,11 630,11 

630,11
0,00  

B4 iva10%  lavori A 9.001,61 8.894,16 8.894,16 0,00  

B5 Lavori in economia da 
ribasso d'asta, iva compresa  1.184,12

1.184,12
0,00  

B totale somme a disposizione 12.668,87 13.743,39 13.743,39 0,00  

C totale
102.685,00

102.685,0
0

102.685,00
0,00  

Determina n. 996 del 11/08/2025 pag. 5/7

copia informatica per consultazione



DI DARE ATTO: 

 che non si registrano economie sull’importo contrattuale di lavori principali;
 che non si registrano economie sull’intero finanziamento;

di procedere alla liquidazione:
 del  credito  residuo  all’impresa  appaltatrice  Euredil  Srl  progettazione  costruzione 

consulenze tecniche e immobiliari con sede in Via A. Fratti 21/a, 43013 Langhirano (PR) 
C.F. - Partita I.V.A.: 01948190341, pari ad Euro 88.941,60 oltre iva 10% = € 97.835,77 
a saldo di ogni suo avere;

 del credito residuo di euro 2.364,44 oltre a cassa previdenziale e IVA di legge per un 
totale di  euro 3.000,00 al  coordinatore della sicurezza, ing. Simone Leoni Strada per 
Parma 35/H3 - 43013 Pilastro di Langhirano (PR) - C.F. LNESMN79T01G337S - Partita 
I.V.A. 02430850343);

 del credito residuo di euro di € 1.183,60 alla ditta F.lli Mattace Costruzioni Srl con sede in 
Strada  della  Roccavecchia  6  –  San  Secondo  Parmense  (PR)  -  C.F.  -  Partita  I.V.A. 
01971970346 

-   di stabilire che l’importo di € 630,11 (al netto del 20%), quale incentivo di cui all’art.113 del 
DLgs 50/2016, verrà liquidato con successivo atto; 

 
- di confermare che la spesa di € 102.019,36 (iva c.), rientra nell’importo contrattuale relati-

vo all’aggiudicazione, all’interno del Quadro Tecnico Economico complessivo di € 102.685,00 
approvato  D.P.  n.  247  del  12/12/2023  e  con  D.D.  n.  1996  del  10/12/2024  (voci 
“A.1”+”A.2”+”B.2”+”B.3”+B.4”+”B.5”),  contabilizzato  al  al  capitolo  PEG  215450220000 
“manutenzione straordinaria edifici  scolastici”,  Titolo II  (Spese in c/capitale),  Missione 4 
(Istruzione e diritto allo studio), Programma 2 (Altri ordini di istruzione non universitaria), 
Codice V Livello U.2.02.01.09.003 (Fabbricati ad uso scolastico) del Bilancio 2025 - 2027, 
annualità 2024, impegno n.835/2025 (sub-imp.835/25, 833/25, 836/25);

- di confermare che la spesa di cui sopra è finanziata da fondo pluriennale vincolato (FPV) de-
rivante da avanzo di amministrazione;

- di trasmettere il presente provvedimento al RUP, all’Impresa appaltatrice, alla Direzione La-
vori e al Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione;

- Di dare atto che non è stata richiesta all’impresa aggiudicataria la costituzione della garan-
zia definitiva mediante polizza fideiussoria e, pertanto, non si deve procedere allo svincolo 
di alcuna garanzia.

- di  pubblicare il  presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente della 
Provincia in ottemperanza al DLGS 33/2013 e ss.mm e ii. e per gli adempimenti in materia 
di comunicazioni e trasparenza di cui agli art.20 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblica-
zione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 
del Dlgs n. 36/2023.

Determina n. 996 del 11/08/2025 pag. 6/7

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(PIOVANI MATTEO)

con firma digitale

Determina n. 996 del 11/08/2025 pag. 7/7

copia informatica per consultazione



Cassa competente:  la Cassa Edile/ Edilcassa  competente per il rilascio della presente attestazione è  PR00 - CASSA EDILE PARMA . Per qualsiasi 

necessità relativa all'attestazione, contattare gli uffici della Cassa.

Verifica autenticità documento:  copia di questo documento può essere scaricata direttamente dal portale www.congruitanaziona le.it, accedendo 

alla funzione “ Verifica attestazione di congruità ”  nella pagina iniziale  del portale  e inserendo il codice univoco di congruità  CNCEC9013065630  e 

il codice di autorizzazione 5GUZT3YN36M359 dove richiesto.

ATTESTAZIONE DI CONGRUITA’ – ESITO POSITIVO

D.M. 143 del 25 giugno 2021

ATTESTAZIONE DI CONGRUITA’

Protocollo attestazione 202505636PR00/3 Data attestazione 28/07/2025

Cassa Edile/Edilcassa PR00 - CASSA EDILE PARMA

IMPRESA AFFIDATARIA

Impresa affidataria EUREDIL SRL

Codice Fiscale 01948190341

COMMITTENTE

Tipo committente PUBBLICO

Denominazione PROVINCIA DI PARMA

Codice Fiscale 80015230347

Indirizzo VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA' 15/A - 43123 PARMA (PR)

OPERA

Codice univoco di congruità CNCEC9013065630

Indirizzo VIA XXV APRILE SNC - 43013 LANGHIRANO (PR)

Descrizione opera MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO FOGNARIO GADDA DI LANGHIRANO"

CUP D92B24001870003 CIG B4C830AE0B

Data inizio 28/01/2025 Data fine 30/06/2025

Importo totale 88.942 Importo lavori edili 88.942

Attività prevalente OG6 - ACQUEDOTTI E FOGNATURE

La Cassa Edile/Edilcassa ATTESTA l’esito POSITIVO

copia informatica per consultazione



  OGGETTO:

COMMITTENTE: Provincia di Parma

IMPRESA: Euredil Srl con sede in Via A. Fratti 21/A, 43013 Langhirano (PR) - C.F. / P.IVA 01948190341

IL SOTTOSCRITTO,
n. data importo

Lavori e somministrazioni                                             88.941,61 € 

SOMMANO importi soggetti a ritenute euro                                             88.941,61 € 

IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE

SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro  0,00 

DETRAZIONI

Ritenuta per infortuni 0,5%

Recupero anticipazione 20%                                                     -   € 

Ammontare dei certificati precedenti euro                                                     -   € 

SOMMANO LE DETRAZIONI euro                                                          -   € 

CREDITO Impresa arrotondato a 0,00 euro                                             88.941,61 € 

per I.V.A. al 10%                                               8.894,16 € 

T O T A L E G E N E R A L E euro                                             97.835,77 € 

C E R T I F I C A
CHE ai termini dell'articolo ____ del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa

TOTALE 0,00 la rata di euro 88.941,61 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
anticipazione 0 Diconsi: (ottantottomilanovecentoquarntuno,61 euro) oltre IVA

Parma, 20/06/2025

Il Direttore dei Lavori Il Responsabile del Progetto

Ing. Lucrezia Sacco Ing. Lucrezia Sacco

PROVINCIA DI PARMA

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 del 20/06/2025
PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 88.941,60 

L'Impresa ha assicurato gli operai con

Polizza continuativa presso l'INAIL 

PAT 90402901/79  INAIL codice ditta 13213517

ASSICURAZIONE OPERAI

REALIZZAZIONE PORTICO ACADEMY DEL PROSCIUTTO LTO LANGHIRANO - CUP 

D95E23000700003MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO FOGNARIO GADDA DI LANGHIRANO                               

CUP D92B24001870003 - CIG B4C830AE0B

CERTIFICATI PRECEDENTI

VISTO: lettera d'ordine in data 30/12/2024 prot. 36374 con la quale fu affidata alla predetta impresa 

l'esecuzione dei suindicati lavori;

RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello 

in seguito riportato:

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 996 / 2025 

Proposta n. 2650/2025

Oggetto:    SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO 
FOGNARIO GADDA DI LANGHIRANO" - CUP D92B24001870003" - APPROVAZIONE 
CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 12/08/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


